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60.605 borgere på dosispakket medicin 
Statistikken for marts 2025 viser, er der nu er 60.605 borgere på dosispakket medicin. Det er en 
fremgang på næsten 87 % siden december 2021, hvor den første midlertidige aftale blev ind-
gået mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) og PLO. Det er virkelig godt gået. 
 
Som tidligere orienteret om bliver statistikken løbende opdateret på eSundhed - 
https://www.esundhed.dk/Emner/Laegemidler/Dosispakket_Medicin.  
 
På baggrund af de leverede statistiktal fra Lægemiddelstatistikregisteret har KL udarbejdet 
yderligere præsentationer af udviklingen i brugen af dosispakket medicin. 

Udarbejdelse af nye måltal 
På Programstyregruppemøde den 1. april var der en dialog om udarbejdelse af nye måltal for 
udbredelse af dosispakket medicin. Hvis man kigger på, hvad MUUSMANN-rapporten viste af 
potentiale på mellemlangt og langt sigt, havde de i alt 55.000-65.000 borgere i målgruppen på 
dosispakket medicin på mellemlangt sigt, og det mål har vi nået nu. På langt sigt pegede rappor-
ten på i alt 75.000-80.000 borgere i målgruppen på dosispakket medicin, men det ville kræve 
nogle strukturelle ændringer. Vi er begyndt at kigge på strukturelle ændringer, men det er ikke 
de samme ændringer, som rapporten har peget på. Der var i Programstyregruppen bred enig-
hed om et måltal på ca. 85.000 borgere på dosispakket medicin med udbredelse medio 2027. 
På lang sigt skal Programstyregruppen arbejde lidt mere i dybden med målet, inden vi lægger os 
fast. 

Planlægning af netværksmøder 
MedCom har hidtil fulgt op på de kommuner, der har under 2 % af deres +75-årige på dosispak-
ket medicin. Vi har været i gang med at planlægge netværksmøder for kommunerne, og under 
planlægningen blev vi enige om, at det var vigtigst at planlægge netværksmøder for de kommu-
ner, som ligger lavest i statistikken. Vi har derfor valgt at fokusere på de kommuner, som ligger 
med under 6 % af deres +75-årige borgere på dosispakket medicin. I forbindelse med planlæg-
ningen har vi spurgt de berørte kommuner om, hvad de er udfordrede af, så vi kan prøve at fo-
kusere på nogle af disse emner på netværksmøderne. 

Dokumentation af aktuelt handelsnavn 
For at gøre arbejdsgangene med dokumentation af aktuelt handelsnavn i den lokale medicinli-
ste mere smidigt, har MedCom indgået samarbejdsaftale med EOJ-leverandørerne om udvikling 
af eller forbedring til dynamisk visning af dosiskortet. Der er indgået samarbejdsaftale med 
KMD, Systematic og Netcompany, og vi er i dialog med EG Sensum. Tidsplan for de tre leveran-
dører, der er indgået samarbejdsaftale med, er Q3 2025.  

https://www.esundhed.dk/Emner/Laegemidler/Dosispakket_Medicin
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Opfølgning på KLU-materiale 
PLO, KL og MedCom har netop afholdt opfølgningsmøde vedr. det KLU-materiale, der blev 
sendt bredt ud til kommuner, praktiserende læger og apoteker i januar 2025. På mødet blev det 
aftalt, at der planlægges en ny omgang webinarer sammen med de fire største lægesystemleve-
randører målrettet praksispersonale og interesserede læger. Webinarerne vil blive afholdt i 
september 2025.  

Opdaterede vejledninger 
Der er sket små opdateringer af følgende vejledninger: 
• ’Vejledning til læger og apotekspersonale i forbindelse med restordre af medicin, der dosis-

pakkes’.  
o Det drejer sig om en lille ændring for apoteket, så ordlyden er ens for begge 

scenarier (om det er en restordre, hvor der kan ændres til samme generiske læ-
gemiddel, eller om det er en restordre, hvor der ikke kan ændres til samme ge-
neriske lægemiddel. 
 

• ’Quickguide om dosispakket medicin’ 
o Det drejer sig om sproglige ændringer og præciseringer. Ingen indholdsmæssige 

ændringer. Quickguiden har desuden fået nyt layout. 
 

• ’Flowchart til hospitalspersonale ved ændring i dosispakket medicin ved udskrivning’ 
o Det drejer sig om en lille sproglig ændring. 

 
• ’Best practice for håndtering af dosispakket medicin’ 

o Ændringerne fremgår af dokumenthistorikken i dokumentet  

Fortsættelse af implementeringsprogram for udbredelse af dosispakket medicin 
Regeringen har i 2024 indgået en bred politisk aftale om en sundhedsreform, som vil styrke 
sundhedsvæsnet og rykke det tættere på borgerne. Dosispakket medicin er et særligt satsnings-
område i Sundhedsreformen.  
Samtidig er det besluttet at etablere en national drifts- og udviklingsorganisation, Digital Sund-
hed Danmark, som samler organisationerne sundhed.dk, MedCom, Sundhedsdatastyrelsen 
samt tværgående regionale funktioner. 
Program for tværsektoriel udbredelse af dosispakket medicin løber til og med udgangen af 
2025, men KL og MedCom foreslår en fortsættelse af implementeringsprogrammet i regi af 
MedCom frem til, opgaven forventes at overgå som en del af opgaveporteføljen i Digital Sund-
hed Danmark, forventeligt 1. januar 2027. Fortsættelse af programmet blev indstillet til Med-
Coms styregruppe på møde den 27. maj 2025 og blev vedtaget. Det er endnu ikke besluttet i 
hvilken form, implementeringsprogrammet skal fortsætte, men det vil vi arbejder videre på at 
fastlægge.  
 
I ønskes alle en god sommer! 
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